РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5
 «27» февраля 2023 г.
О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весеннее-летний период 2023 года на территории Чичковского сельского поселения.
           В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в весеннее-летний период в границах Чичковского сельского поселения, согласно Водного кодекса, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Иркутской области от 06.10.2009г. № 280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь ст.6 п.26 Устава Чичковского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весеннее-летний период 2023 года на территории Чичковского сельского поселения (Приложение 1).

       2. Утвердить состав комиссии по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей на водных объектах в весеннее-летний период 2023 года (Приложение 2).

      3. Ведущему специалисту информировать население сельского поселения о мерах безопасности по охране жизни людей на водных объектах в весеннее-летний период.

      4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на комиссию по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей на водных объектах в весенне-летний период при администрации Чичковского сельского поселения.

     5. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Чичковского муниципального образования http:/Чичковское .рф/., в информационном издании «Вестник села»
6. Контроль над  настоящим постановлением оставляю за собой.
Глава Чичковского

муниципального образования
                                       И.Ю. Калугина

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Чичковского сельского поселения

Усть-Удинского района

                                                                                     от «27» февраля 2023 г. № 5

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года в границах Чичковского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Создать комиссию при администрации муниципального образования по контролю над выполнением мероприятий по охране жизни людей на водных объектах.
	Глава поселения
	Апрель

	2
	Изготовить и выставить знаки о запрете выхода на лед (весенний период) купания (летний период)
	Глава поселения
	Март,Июнь

	3
	Через СМИ, листовки информировать население по правилам поведения и мерам безопасности на льду, воде.
	Специалист
	Весь период

	4
	Провести лекцию в школе по правилам поведения и мерам безопасности на воде в весеннее-летний период
	Специалист по социальным вопросам
	Апрель,май

	5
	Осуществить проверку готовности к купальному сезону мест массового отдыха населения на водных объектах.
	Специалист
	Зарегистрированных пляжей и мест для отдыха населения не имеется

	6
	Провести месячник смотра безопасности на воде
	Глава поселения
	Июль, август

	7
	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению  несчастных случаев с людьми на воде
	Глава поселения, специалист
	В период купального сезона

	8
	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде
	Глава поселения
	Постоянно

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Чичковского сельского поселения

Усть-Удинского района

                                                                                     от «27» февраля 2023 г. № 5

Состав комиссии по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах в весеннее-летний период 2023 года
	№

п/п
	ФИО
	Должность
	Телефон

	1
	Калугина Ирина Юрьевна
	Глава администрации Чичковского сельского поселения
	83954540011

	2
	Тирских Людмила Александровна
	Специалист по социальным вопросам
	83954540011

	3
	Петровский Владимир Алексеевич
	Водитель -администрации
	83954540011

	4
	Пугачева Елена Викторовна
	Специалист
	83954540011